Lentilly

Le Conseil municipal 1également convoqué s’est réuni en séance publique le 21 octobre 2020 a la Passerelle. La prési-
dence était assurée par madame le Maire, Nathalie SORIN

Etaient présents : Mme BABIC Virginie, M BANCEL Jean-Louis, Mme BUI Martine, Mme BURKHARDT Mélodie, M
CANTE Lucas, M CAPRINI Gérard, Mme CHAVEROT Virginie, M. CHAVOT Hervé, M. DESSEIGNET Robert, M.
FRACHISSE Yann, Mme GOUDARD Alexandra, M GRIMONET Philippe, Mme HACQUART Sylvie, M. KLEIN
Jean, Mme LE-HUU Delphine, M MAGNOLI Thierry, Mme MEDINA Julie, Mme MONNIER Lise, Mme NOGUES-
BRUNET Héléne, Mme PAPOT Nicole, M. PARISOT Christian, Mme ROGEL Magali, Mme SORIN Nathalie, M.

SURLOPPE Richard, M TOULAT Frangois

Etaient excusés (représentés par) : Mme DIMINO Martine (N SORIN), M. FORT Frédéric (J KLEIN), M. POLNY Eric
(V CHAVEROT), M. PONSONNAILLE Christian (M. BURKHARDT)

Madame Alexandra GOUDARD est élue secrétaire de séance, a 1'unanimité.

Date de convocation : 14 octobre 2020
1. osition au transfert de la compétence PLU a la PA

L’article 136 de la loi pour I’ Accés au Logement et un Urbanisme Rénové (ALUR) dispose
qu’une communauté de communes non compétente en matiére de plan local d'urbanisme le devient
de plein droit le premier jour de 'année suivant 1'élection du président de la communauté, soit le ler

janvier 2021.

Ce transfert sera automatique sauf si le dispositif dit « minorité de blocage » est engageé.

Les communes peuvent refuser le transfert automatique du PLU par délibération. Ce transfert
de compétence n'aura pas lieu, si au moins 25 % des communes représentant au moins 20% de la

population s'y opposent.

La Conférence des Maires de la CCPA du 10 septembre, a décidé a I’'unanimité de reporter a
plus tard la réflexion sur le transfert de la compétence PLUI a I’intercommunalité . Les délais ne sont
pas suffisants apres les élections de 2020, pour se prononcer aussi rapidement sur un sujet d’une telle

importance.

Conformément a la demande formulée lors de la derniére Conférence des Maires, le Conseil
municipal est invité & se positionner sur ce sujet avant le 31 décembre 2020.

Dés lors, il est demandé aux Conseillers de se prononcer sur le report du transfert de la
compétence PLUi a la CCPA.



Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, avec vingt-six (26) voix pour et trois (3) ab-
stentions (R. DESSEIGNET, Y. FRACHISSE et Ph. GRIMONET)

e Décide de s’opposer au transfert la compétence en mati¢re de Plan Local d’Urbanisme

e Charge le Maire de procéder a I’exécution de la présente délibération.

2. Emprunt de 2.5 millions avec la Caisse d’Epargne

Les recettes importantes inscrites au budget 2020 (vente du terrain Laval + maison Tapissier)
ne seront pas réalisables avant la fin de ’année 2020. Aussi afin de garantir la sincérité du budget et
d’en assurer 1’équilibre, la commune doit recourir a I’emprunt.

Pour ce faire trois établissements bancaires ont été consultés. Les offres ont ét¢ examin€es par
la commission finances du 13 octobre dernier. Les membres ont retenu la proposition suivante :
Etablissement : Caisse d’Epargne
Montant : 2 500 000 €
Taux fixe : 0.54 % ramené a 0.50 % car premiére échéance rapprochée
Frais de dossier : 1 250 €
Montant de I’échéance : 131 675.78 €/an
Echéance constante
Durée : 20 ans

Aussi, il est demandé aux conseillers de bien vouloir :
e Retenir I’offre ci-dessus

e Autoriser Madame le Maire & signer 1’offre de prét et tous documents relatifs a cette
opération

Le Conseil municipal, par vingt-quatre (24) voix pour et cinq (5) voix contre (JL BAN-
CEL, L. CANTE, S HACQUART, N PAPOT et C. PARISOT)

Aprés avoir pris connaissance de I’offre de prét a échéance choisie établie par la Caisse
d’Epargne Rhone Alpes décide :

ARTICLE 1:

Afin de procéder au financement de la fin des travaux de I’école élémentaire et du centre-bourg, la
commune de LENTILLY contracte auprés de la Caisse d'Epargne Rhone Alpes un emprunt dont les
principales caractéristiques sont les suivantes :

Montant du contrat de crédit : 2 500 000 EUR (deux millions cinq cent mille euros)

Date de déblocage des fonds : 10/12/2020

Le prét comporte 20 échéances.

Date de premiére échéance : 10/03/2021

Date de derniére échéance : 10/03/2040

Taux fixe : 0,54%

Taux indicatif de I’annuité avec échéance réduite : 0,50%

Montant de I’annuité : 131 675,78€

Fréquence : annuelle

Mode d'amortissement : Echéances constantes — Amortissement progressif
Base de calcul : Base 30/360 (30 jours rapporté a une année de 360 jours)
Commission d’engagement : 1 250 €

SN N N N N N VR SR VR NN



ARTICLE 2 :
La commune de Lentilly décide que le remboursement du présent emprunt s’effectuera dans le

cadre de la procédure de paiement sans mandatement préalable.

ARTICLE 3 :
La commune de Lentilly approuve les conditions financiéres et autorise madame le Maire a signer

le contrat dont I’offre de financement est annexée a la présente délibération.

3. Décisions modificatives

Décision modificative n°1

Comme précisé au point précédent, ’absence des recettes prévues au budget 2020 nous
conduit a intégrer le montant de I’emprunt dans le budget 2020 et supprimer les recettes liées aux
ventes qui ne sont pas réalisables sur cette période, une décision modificative est donc nécessaire.

Aussi, il est demandé aux conseillers de bien vouloir :
e Diminuer le chapitre 024 « Produits de cessions » pour un montant de 2 365 000,00€
e Augmenter le chapitre 16 « Emprunts et dettes assimilées » pour un montant de
2 500 000,00€
e Compenser la différence par une diminution au chapitre 10 « Dotations, fonds divers et
réserves » pour 35 000,00€ (compte 10226 — taxe ameénagement) et au chapitre 13
« Subventions d’investissement » (compte 1322 — Régions) pour 100 000,00€

L’absence de recettes réelles conduit la commune a faire recours a ’emprunt et de ce fait a
modifier le budget 2020 en supprimant les recettes liées aux ventes qui ne sont pas réalisables sur
cette période et en intégrant I’emprunt. Une décision modificative est donc nécessaire.

Aussi, il est demandé aux conseillers de bien vouloir :

e Diminuer le chapitre 024 « Produits de cessions » pour un montant de 2 365 000,00€

e Augmenter le chapitre 16 « Emprunts et dettes assimilées » pour un montant de
2 500 000,00€

e Compenser la différence par une diminution au chapitre 10 « Dotations, fonds divers et
réserves » pour 35 000,00€ (compte 10226 — taxe aménagement) et au chapitre 13
« Subventions d’investissement » pour 250 euros an compte 1322 — Régions et pour
99750 euros au compte 1331 DETR.

Le Conseil municipal, par vingt-quatre (24) voix pour et cinq (5) voix contre (JL
BANCEL, L. CANTE, S HACQUART, N PAPOT et C. PARISOT) DECIDE de :

e Diminuer le chapitre 024 « Produits de cessions » pour un montant de 2 365 000,00€

e Augmenter le chapitre 16 « Emprunts et dettes assimilées » pour un montant de
2 500 000,00€

e Compenser la différence par une diminution au chapitre 10 « Dotations, fonds divers
et réserves » pour 35 000,00€ (compte 10226 — taxe aménagement) et au chapitre 13
« Subventions d’investissement » pour 250 euros an compte 1322 — Régions et pour
99750 euros au compte 1331 DETR.



Décision modificative n°2

La préfecture a notifié & la commune le montant du Fonds de Péréquation des ressources

Intercommunales et Communales qui s’éléve a 85 944,00€.

La commune a budgété la somme de 82 000,00€, ce qui nous conduit a augmenter le chapitre
014 « Atténuations de produits » pour un montant de 4 000,00€ et diminuer le chapitre 022

« Dépenses imprévues » pour le méme montant afin que ce chapitre ne soit pas négatif.

Il est donc proposé aux Conseillers municipaux la décision modificative n® 2 telle que

présentée ci-dessus.

Le Conseil municipal a I’'unanimité, décide de :

e Augmenter le chapitre 014 « Atténuations de produits » pour un montant de 4

000,00€

¢ Diminuer le chapitre 022 « Dépenses imprévues » pour un montant de 4 000.00 €.

Décision modificative n°3

La commune est redevable d'une somme de 230 644,06 € pour des indus de taxe d'aménage-

ment concernant des permis de construire sur une période s'étalant de 2013 a 2018.

La somme affectée au chapitre budgétaire n’étant pas suffisante, il convient de procéder a une

décision modificative.

1l est donc proposé aux Conseillers d'adopter la décision modificative suivante :
e Diminution du Chapitre 020 — "Dépenses imprévues" de 151 806, 62 €

¢ Diminution du Chapitre 23- "Immobilisations en cours" (Rénovation batiment CTM, Bud-

get prévu de 270 000 €) de 78 837,44 €
e Augmentation du chapitre 10 "Dotation fonds divers et réserves" de 230 644,06 €

Le Conseil municipal, 2 'unanimité, décide de :
¢ Diminuer le Chapitre 020 — "Dépenses imprévues' de 151 806, 62 €

¢ Diminuer le Chapitre 23- "Immobilisations en cours” (Rénovation biatiment CTM,

Budget prévu de 270 000 €) de 78 837,44 €
e Augmenter le chapitre 10 "Dotation fonds divers et réserves" de 230 644,06 €

dhésio ontr ’assura oupe risques statutair

administrative ossiers de sinistre CD

Par délibération en date du 11 février 2020, la commune de Lentilly a donné mandat
au CDG 69 en vue de procéder au renouvellement du contrat d’assurance groupe qui prend
fin le 31 décembre 2020.

Aprés négociation, les taux proposés pour la commune de Lentilly sont les suivants.
Du fait de notre sinistralité, il est A noter une hausse des taux pour les 4 prochaines années
passant de 4.82 % a 5.82 %, correspondant a un montant global de cotisations passant de
38471.31 €246 588 €.

| Désignation des risques | Formule de franchise par arrét* | Taux | Garanties




retenues

Décés Sans Franchise 0.15% X
Accident de service et mala- | Sans franchise 2.04% X
die contractée en service Franchise (1J) 10 jours consécutifs | 1.88%

Franchise (IJ) 15 jours consécutifs | 1.73%

Franchise (IJ) 20 jours consécutifs | 1.68%

Franchise (1J) 30 jours consécutifs | 1.59%

Frais médicaux seuls
Longue maladie, maladie | Sans franchise 3.30% X
longue durée Franchise 30 jours consécutifs

Franchise 90 jours consécutifs

Franchise 180 jours consécutifs
Temps Partiel thérapeutique, | Inclus dans les taux
mise en disponibilité d’office
pour maladie, infirmité de
guerre, allocation d’invalidité
temporaire
Maternité (y compris congés | Sans franchise 0.33% X
pathologiques), adoption,
paternité et accueil de I’en-
fant
TOTAL Taux de cotisations 5.82%

11 est proposé aux membres du conseil municipal

e d’adhérer au contrat-cadre d’assurance groupe du CDG69 du ler janvier 2021 au 31
décembre 2024 pour garantir la commune contre les risques financiers des agents affiliés
au régime CNRACL pour les risques suivants :

o Tous les risques (Déces, congé de longue maladie, congé de longue durée,
disponibilité d’office, temps partiel thérapeutique, infirmité de guerre, maternité/
adoption/ paternité, accident ou maladie imputable au service, invalidité
temporaire) sauf la maladie ordinaire.

o Franchise : sans franchise

Le taux global de cotisations s’éléve a 5.82%.
L’assiette de cotisation correspond aux éléments de masse salariale suivants :
Traitement Brut Indiciaire et NBI (optionnelle)

e d’autoriser I’autorité territoriale a signer le certificat d’adhésion avec le CDG69 et CNP
Assurances, de méme que tout autre document nécessaire a cette adhésion et tout avenant
éventuel,

e d’approuver le montant des frais relatifs a la gestion des dossiers de sinistres par le CDG69
et autorise 1’autorité territoriale a signer la convention correspondante dont le modéle

figure en annexe.

Le Conseil municipal, a ’'unanimité, décide :

e d’adhérer au contrat-cadre d’assurance groupe du CDG69 du ler janvier 2021 au
31 décembre 2024 pour garantir la commune contre les risques financiers des agents
affiliés au régime CNRACL pour les risques suivants :

o Tous les risques (Décés, congé de longue maladie, congé de longue durée,
disponibilité d’office, temps partiel thérapeutique, infirmité de guerre,



maternité/ adoption/ paternité, accident ou maladie imputable au service,
invalidité temporaire) sauf la maladie ordinaire.
o Franchise : sans franchise

Le taux global de cotisations s’éleéve a 5.82%.
L’assiette de cotisation correspond aux éléments de masse salariale suivants :

Traitement Brut Indiciaire et NBI (optionnelle)

d’autoriser ’autorité territoriale a signer le certificat d’adhésion avec le CDG69 et
CNP Assurances, de méme que tout autre document nécessaire a cette adhésion et
tout avenant éventuel,

d’approuver le montant des frais relatifs a la gestion des dossiers de sinistres par le
CDG69 et autorise ’autorité territoriale a signer la convention correspondante dont
le modéle figure en annexe.

5. Titres restaurant

Dans un souci de régularité juridique, la commune a souhaité rejoindre le contrat-cadre du
Centre de Gestion en matiére de titres restaurant & compter du 1* janvier 2021.

Ce choix entraine deux conséquences
v' Le changement d’opérateur, tout en restant sur un systéme de chéque papier
v Le calcul du nombre de titres restaurant mensuel pour les agents. Ce nouveau calcul

entraine pour une majeure partie du personnel une perte du nombre de titres restaurant.
De ce fait, et afin de compenser la perte liée au nouveau mode de calcul, la commune a
proposé aux agents soit le maintien de la valeur faciale a 7 € mais avec une prise en charge
4 60 % par la collectivité, soit une augmentation de la valeur faciale a 8 € avec une
répartition égalitaire entre I’employeur et le salari€.

Par vote, la majorité des agents ont souhaité le maintien de la valeur faciale a 7 € avec une
prise en charge a 60 % par la collectivite ;

Le Comité technique consulté le 12 octobre & ce sujet a émis un avis favorable.

Deés lors, il est demandé aux Conseillers de bien vouloir

Décider de conventionner avec le CDG69 pour la prestation Titres restaurant et d’adhérer
au contrat-cadre Titres restaurant & compter du 1 Janvier 2021 et détermine le montant
des dépenses qu’ils entendent engager de la maniére suivante -

Contrat cadre Prestataire Prix du marché

Titres Restaurant EDENRED Valeur faciale : 7 €

e Par employeur : 60 %
e Paragent:40%

Dire que les prestations ainsi définies seront versées aux agents de la commune de Lentilly
suivants :
o Les agents titulaires et stagiaires
o Les contractuels de droit public et de droit privé a partir d’un contrat d’une durée
minimum de deux mois.



e Approuver la convention a intervenir avec le CDG69 permettant 1’adhésion de la
commune de Lentilly au contrat-cadre Titres restaurant et autorise le Maire a la signer.

e Autoriser le Maire a signer le certificat d’adhésion avec le prestataire retenu et le CDG69
et tout document nécessaire a 1’exécution de cette adhésion.

e Dire que les dépenses inhérentes a la mise en ceuvre de la présente délibération seront

imputées sur le budget de I’exercice correspondant.

Le Conseil municipal, a ’unanimité,

e Décide de conventionner avec le CDG69 pour la prestation Titres restaurant et

d’adhérer au contrat-cadre Titres restaurant & compter du 1°° Janvier 2021 et
détermine le montant des dépenses qu’ils entendent engager de la maniére suivante ;

Contrat cadre

Prestataire

Prix du marché

Titres Restaurant

EDENRED

Valeur faciale : 7 €
¢ Par employeur : 60 %
e Par agent : 40 %

Lentilly suivants :

o Les agents titulaires et stagiaires

Dit que les prestations ainsi définies seront versées aux agents de la commune de

o Les contractuels de droit public et de droit privé a partir d’un contrat d’une
durée minimum de deux mois.

e Approuve la convention a intervenir avec le CDG69 permettant ’adhésion de la
commune de Lentilly au contrat-cadre Titres restaurant et autorise le Maire a la

signer.

Autorise le Maire a signer le certificat d’adhésion avec le prestataire retenu et le

CDG69 et tout document nécessaire a I’exécution de cette adhésion.

Dit que les dépenses inhérentes a la mise en ceuvre de la présente délibération seront

imputées sur le budget de ’exercice correspondant.

6. Convention groupement de commandes avec la CCPA

L’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics offre la possibilité
aux acheteurs publics d’avoir recours a des groupements de commandes. Ces groupements ont
vocation a rationaliser les achats en permettant des économies d’échelle et a gagner en efficacité en
mutualisant les procédures de passation des contrats.

Une convention constitutive, définissant les modalités de fonctionnement du groupement, doit
étre signée entre ses membres. Cette convention doit également désigner le coordonnateur et
déterminer la Commission d’Appel d’Offres compétente s’agissant de I’attribution des marchés,
accords-cadres et marchés subséquents passés dans le cadre du groupement.




En effet, dans le cadre de la mutualisation des moyens et des ressources entre la Communauté
de communes du Pays de L’Arbresle et ses communes membres, il apparait opportun de disposer
d’un moyen d’achat relatif aux prestations de contrdles réglementaires périodiques et de maintenance
des équipements soumis, a P’achat de prestations d’infogérance, de matériel informatique,
d’assurances, 1’acquisition d’un logiciel de gestion des assemblées, 1’achat de masques

Au vu de ce qui précéde, il est apparu pertinent de conclure un groupement de commandes
cadre pour ’année 2020 qui a entrainé la conclusion de plusieurs marchés.

En ce qui concerne le choix du type de groupement, en vertu de I’article 28 de I’ordonnance
n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics, il s'agit d'un groupement de commandes
avec désignation d'un coordonnateur chargé de ’ensemble des opérations de sélection d’un ou de
plusieurs cocontractants et de la signature des marchés et/ou accords-cadres et marchés subséquents
au nom et pour le compte des autres membres.

La notification et I’exécution des marchés et/ou accords-cadres et marchés subséquents est
assurée par chaque membre du groupement pour la part le concernant sauf cas exceptionnel pour un
marché justifiant une coordination totale de la CCPA.

Du fait du contexte sanitaire, ce point n’a pu étre mis a 1’ordre du jour plus t6t, aussi il est
demandé aux Conseillers se bien vouloir acter le principe du groupement de commande pour I’année
2020. Pour information, la commune de Lentilly a adhéré au groupement « assurance »,
« infogérance », « matériel informatique », « contrdles réglementaires périodiques et de maintenance
des équipements soumis »,

De ce fait, il est demandé aux Conseillers :

v D’accepter les termes du projet convention constitutive du groupement de commandes
pour I’année 2020

v D’autoriser madame le Maire a signer I’acte d’adhésion a la convention constitutive du
groupement de commandes, '

v D’autoriser madame le Maire a prendre toutes mesures d’exécution de la présente
délibération.

Le Conseil municipal, par vingt-sept (27) voix pour, une (1) voix contre (H CHAVOT)
et une (1) abstention (J MEDINA) accepte les termes du projet convention constitutive du
groupement de commandes pour ’année 2020.

Le Conseil municipal, par vingt-huit (28) voix pour et une (1) abstention (J MEDINA)

v Autorise madame le Maire 2 signer I’acte d’adhésion a la convention constitutive du
groupement de commandes,

v Autorise madame le Maire & prendre toutes mesures d’exécution de la présente
délibération.



7. Fonds de concours pour les conteneurs enterrés rue Chatelard Dru

La communauté de communes du Pays de L’Arbresle a assuré la maitrise d’ouvrage des
travaux de mise en place des conteneurs enterrées pour ’année 2019 au niveau de la salle la

Passerelle.

Dans le cadre de la réalisation de ce programme la commune doit participer a hauteur de 25%
de la fourniture de ces conteneurs enterrés. Au-dela de la participation communautaire, 3 hauteur de
1800€ HT par conteneur, la commune prend également a sa charge le montant du génie civil réalisé
dans le cadre de la pose des conteneurs.

Conformément aux dispositions de I’article L5214-16/V du Code Général des Collectivités
Territoriales (CGCT), les deux parties se sont entendues pour mettre en place I’apport par la commune
au maitre d’ouvrage, d’un fonds de concours représentatif des dépenses engagées pour satisfaire la

demande exprimée.

La commune doit s‘engager a verser le fonds de concours dans le délai de trois mois 4 compter
de la signature de la présente convention sur la base du décompte final a la cléture de 1’opération.

Elle a délégué a la communauté de communes tous les pouvoirs pour la mise en ceuvre du
chantier et la réception des travaux.

Le décompte définitif des travaux a fait I’objet d’une approbation contradictoire & hauteur de
11 810.01 €

Dés lors, il est demandé de bien vouloir autoriser madame le Maire a signer la convention ci-
jointe, ainsi que tout document nécessaire & son exécution.

Le Conseil municipal, a unanimité, décide d’autoriser madame le Maire a signer la
convention, ainsi que tout document nécessaire a son exécution.

8. Procés-verbal de bornage — propriété 9 chemin de Laval

Suite a la vente du bien situé 9 chemin de la Laval, il convient de procéder a I’alignement de
la propriété en vue de la rétrocession a la commune de 3 m? qui seront intégrés dans le domaine

public.

Pour ce faire, il est demandé aux Conseillers de bien vouloir autoriser madame le Maire 2
signer le procés-verbal concourant a la délimitation de la propriété des personnes publiques et tout
autre document s’y rapportant.

Le Conseil municipal, 2 I’unanimité, décide d’autoriser madame le Maire 2 signer le
procés-verbal concourant a la délimitation de la propriété des personnes publiques et tout autre
document s’y rapportant.

9. Décisions prises dans le cadre de Particle 2122-22 du CGCT

Avenants au marché de travaux de I’école élémentaire
Signature d’avenants pour travaux supplémentaires pour le compte de :
- Lasociété CFA pour un montant de 880 € HT, soit 1 056.00 € TTC



. Lasociété DAZY pour un montant négatif de — 5 724.15 € HT , soit . 6 868.98 € TTC
- Lasociét¢ GIRAUD Daniel pour un montant de 5 880.00 € HT, soit 7 056.00 € TTC

- Le groupement TARVEL pour un montant de 998.40 € HT, soitun 1 198.08 € TTC

- Lasociét¢ GIRAUD Pierre pour un montant de 2 170.00 € HT, soit 2 604.00 € TTC

- Lasociét¢ BROSSE pour un montant de 2 489.80 € HT, soit 2 987.76 € TTC

Recours SIX
Demandant le retrait du PC 069112 19 00067 déposé par M et Mme Pisson et Beccariet délivré
le 11 février2020

10. Informations diverses

Les présentes délibérations peuvent faire l’objet d’un recours devant le Tri-
bunal administratif de Lyon dans un délai de deux mois a compter de la ré-
ception par le représentant de I’Etat dans le département, et de leur publica-
tion.

ao o Le Maire,

YA “\Nathdlie SO

( ;/ \ ,}*D

‘ |





